Resposta ao Requerimento nº 1184/2022
Autoria: ALÉCIO CAU
Assunto: Informações sobre calçamento no bairro Residencial Santa Maria.

Exmo. Sr.

FRANKLIN DUARTE DE LIMA
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 24 de junho de 2022.

LUCIMARA GODOY VILAS BOAS

                                      Prefeita Municipal

PREFEITURA DE

VALINHOS

SECRETARIADE MOBILIDADE URBANA

C.I. Nº 369/2022 - S.M,U.

Valinhos, Estado de São Paulo, 21 de Junho de 2022.

DA: Secretaria de Mobilidade Urbana — S.M.U.

PARA: Departamento de Assuntos Institucionais / Sec. de Assuntos Jurídicos e Institucionais — D.A.I./

S.AJI.

REF: C.I nº 583/2022 — DAI/SAJI — Requerimento nº 1184/2022- Processo nº14554 /2022

Em atenção à C.I nº 583/2022- DTL/SAJI - Requerimento nº 1184/2022 da autoria do Nobre

Vereador Alécio Cau, solicitando as seguintes informações: 1) A prefeitura tem conhecimento sobre a

passagem na Rua João Previtalli, próximo ao Açougue Campeão e Supermercado Zarelli, no Bairro

Residencial Santa Maria? 2) O proprietário já foi notificado? 3) Qual a frequência de fiscalização da

Secretaria competente sobre estacionamento irregular?

Especificar. Cumpre manifestar conforme segue:

1) Não.

2) Prejudicada.

3) Informamos que as fiscalizações são realiza

erão intensificadas.

Limitadosao exposto,

Atenciosamente,
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

OA
PREFEITURA DE

VALINHOS
C.I. nº 582/2022-DAI/SG Em 14 de junho de 2022

Do: Departamentode Assuntos Institucionais/Secretaria de Governo

Para: S.D.U.M.A.

C/C.: S.M.U.

Assunto: Resposta ao Requerimento nº1184/2022 (Proc. Administrativo nº

14554/2022).

Senhor Secretário,

1. Por determinação da Exma. Sra. Prefeita Municipal, solicito informações

respeito do requerido pelo Vereador autor da propositura, encaminhando a resposta, em

trâmite direto, ao Departamentode Assuntos Institucionais da Secretaria de Governo.

2. Em razão do encaminhamento da resposta ao Poder Legislativo ocorrer

com prazo exímio, solicitamos que as cópias de processos sejam digitalizadas e remetidas

ao email: vkcapovilla(Dvalinhos.sp.gov.br em arquivos PDF.

2. Outros esclarecimentos ou informações (anexos ou fotos), podem ser

consultados através do site da Câmara icipal de Valinhos, no link “Proposituras”,

(http://consulta.siscam.com-br/camara alinhos/index/74), na seleção “Requerimentos”.

s

Respeitosamete,

DRIANO FÁBIOCORAZZARI
"ÁRIO DE GOVERNO

pa
PAÇO MUNICIPAL — PALÁCIO INDEPENDÊNCIA - Rua Antonio Carlos, 301 — Centro — Valinhos — SP — CEP: 13270-005

Fone: (19) 3849-8000 — e-mail: imprensaldvalinhos.sp.gov.br-Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

ESTADO DE SÃO PAULO
REQUERIMENTO Nº 1184/2022

Requer informações sobre calçamento mo
Bairro Residencial Santa Maria.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

O Vereador ALÉCIO CAU, requer nos termos regimentais,

após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Poder Executivo Municipal o

seguinte pedido de informação:

og
oo
s
s
5aq
En

NDo
q
o
=s3
o
asv2
E
Qo
y
Tv
oo
ou

o
19>

So+—
Ú

«o
aNo
aqaSoeoS
E
o
oSo
19Y+
19
Ooo
q
>L
Õ
O
Õ
Lu=<=
oo
qD
E
õ
Ey=

qca
q
[roo
-—

&aSo
Soo
>=n
u>
GgE
G
o
q
EE
e
E
o-
qe
E
O

DO
5
qEs
O
QL
E
o
E
aõ
9
DVoõõ=
E
qa
Ss
q
Eq
neE
a
E
q
o
E
q
Õ2
osE
5ae
9
O
5aE
Ec
qnn
q
Oq
ee2
Ts
2Bg
=nnq
imnL
T
o
q
A
DE
S
o
Rss5õ
q
o
E
o>

1. A prefeitura tem conhecimento sobre a passagem de pedestres na Rua João

Previtalli, próximo ao Açougue Campeão e Supermercado Zarelli, no Bairro

Residencial Santa Maria?

2. O proprietáriojá foi notificado?

3. Qual a frequência de fiscalização da Secretaria competente sobre

estacionamento irregular?
Requerimentonº1184/2022-Processo3065/2022Estedocumentofoiassinadodig

Página 1 de 3
Rua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3065/2022

&

€8H9-46L6-d096-9NLS:SABy9Esunoju!9Jeopuejne/sojustundop/soyuljeaeIeueo/Jqruoo weosIseynsuos//:dyysssese(s)euneuisse(s)eejeuibuiooanbie0J9A

BIA'SeImeuissesemnoJejuosspod9“05:60:p|SeZ20Z/90/90WSEOBSHPG9EEE:NVOOIDaITV10dejusujeytbipopeuisseI0]Ojusunoops]s3Z20Z/990£0SSS901d-ZZ0Z/P81|ouQjuouanboy

Página 2 de 3

ldate

ÃO PAULOESTADO DE S
SPRua ÂngeloAntônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Proc. Leg. nº 3065/2022

“&

nOÕ
IL<z>uuOmd<LQ.Oz>=<De<=<Õ

ESTADO DE SÃO PAULO

EBHI-16L6-dOS6-9NLS:SAByDESunOJuI9JEOjuS|ne/sojusuinoop/soyuijesesetea/1qruoo"ueosIseynsuos//:dyyesseoe(s)esmeuisse(s

BIeq'seIneuIssesenoISjuodSpod8'05:60:p|SE2207/90/90UScogs+pS9LEE:NVOODIN10dejuswjeybip

ETg osjisaaRUA

RARA,

JeejeuiBuoonnbieO194

junho de 2022.Valinhos, 2 de

£

ALEÉCIO CAUAUTORIA

3de3áginaP
SPRua Angelo Antônio Schiavinato,nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos

PABX:(19) 3829-5355- www.camaravalinhos.sp.gov.br

Fls. nº O é Rubrica

Proc/ano mr q AS cealajas-
DAT]SG
aa.

Fa nº MASA|

ng DE
PARA OS DEVIDOS FINS

spa em 7 1p JUN.Z0M

            =Dosorvolimento”.
o Ambiente

PARA OS DEVIDOS FINS,

per,em 20 JUNIO
Engº Oscar Ap. Beseggio
Diretor do Departamento de
Gerenciamento de Projetos

SDUMA
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQvalinhos.sp.gov.br| site: vww.valinhos.sp.gov.br

z (
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS Og

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Rua Antonio Carlos 301, Centro — Valinhos/SP. Tel.(19) 3849-8022 / 3849-8088
NOTIFICAÇÃO N.º 69/ 2022

A RONCAGLIA COMÉRCIO DE IMÓVEIS LTDA
END: Rua João Previtalli n.º 2760 — Casa 374

Valinhos / SP
CEP: 13.272-400

Fica notificado, no prazo de 90 (noventa) dias, a contar da data do
recebimento desta, a providenciar os itens abaixo especificados, em imóvel de sua
propriedade:

EXECUÇÃO DE PISO NO PASSEIO PÚBLICO.

[ | |] CONSERVAÇÃO DO PISO NO PASSEIO PÚBLICO.
[ X ] PASSEIO PÚBLICO EM MATERIAL NÃO ESCORREGADIO

(CONFORME LEI 3320/99 E ALTERAÇÕES).

Localização do Imóvel: Rua João Previtalli - Lote 2AB1 — Subd. Sítio
Capuava, inscrição municipal n.º 52422/00, nesta cidade.

O não cumprimento destas exigências acarretará MULTA, no valor de 04
(quatro) U.F.M.V. e outras medidas cabíveis, constantes na Lei nº 3320, de 10 de
Junho de 1.999.

C.F., em 22de junho de 2022.

Rafael Corvini
Fiscal de Obras - C.F./S.DUM.A.

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA| Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensagôvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

| +
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE VALINHOS 0

ESTADO DE SÃO PAULO

SECRETARIADE DESENVOLVIMENTOURBANO E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTODE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Rua Antonio Carlos 301, Centro — Valinhos/SP. Tel.(19) 3849-8022 / 3849-8088
NOTIFICAÇÃO N.º 70 / 2022

A RONCAGLIA COMÉRCIO DE IMÓVEIS LTDA
END: Rua João Previtalli n.º 2760 — Casa 374

Valinhos / SP
CEP: 13.272-40

Fica notificado, no prazo de 90 (noventa) dias, a contar da data do
recebimento desta, a providenciar os itens abaixo especificados, em imóvel de sua
propriedade:

EXECUÇÃO DE PISO NO PASSEIO PÚBLICO.

[ | CONSERVAÇÃO DO PISO NO PASSEIO PÚBLICO.
[ X |] PASSEIO PÚBLICO EM MATERIAL NÃO ESCORREGADIO

(CONFORME LEI 3320/99 E ALTERAÇÕES).

Localização do Imóvel: Rua João Previtalli - Lote 2AB2 — Subd. Sítio
Capuava, inscrição municipal n.º 52423/00, nesta cidade.

O não cumprimento destas exigências acarretará MULTA, no valor de 04
(quatro) U.F.M.V. e outras medidas cabíveis, constantes na Lei nº 3320, de 10 de
Junho de 1.999.

C.F., em 22 de junho de 2022.

Rafael Corvini
Fiscal de Obras - C.F./S.D.UM..

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa valinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE [Fis 98 Ru. po

Í VALINHOS Proc.n" Clnº 582/2022-DAI/SG
Reg. 1184/2022-CMV

AO DEPARTAMENTO DE GERENCIAMENTODE PROJETOS

Em atenção aos questionamentos contidos no Requerimento nº

1184/2022-CMV,trazidos ao nosso conhecimentoatravés da presente C.l.

nº 582/2022-DAI/SG, temos a informar o que segue, em nossa área de

atuação:

1 e 2) Foram emitidas notificações solicitando a execução de piso

no passeio público nos imóveis em questão. Seguem vias em anexo.

Informo que as notificações serão acompanhadas por processo

administrativo próprio desta Coordenadoria.

3) Prejudicado. Necessária manifestação da S.M.U.

   C.F. eapdrigues Reis

de junho de 2022

Coordenadoria de Fiscalização - C.F./S.D.UMA.A.

Coordenador

“+ SDUMA.
PARA OS DEVIDOS FINS.

DGP,EM 25 JN.
; a Benáini

| Eng" Oscar Ap.Besegglo
Diretor do Departame Pa

Gerenciamentode Proj
PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005

Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensa(dvalinhos.sp.gov.br| site: www.valinhos.sp.gov.br

PREFEITURA DE
' VALINHOS

“ Ref. C.l. Nº 582/2022 — DAI/SG”

AO DEPARTAMENTODE ASSUNTOS INSTITUCIONAIS/SG

Encaminho o presente para conhecimento e continuidade das providências,
conforme manifestação da Coordenadoria de Fiscalização.

S.D.U.M.A., em 23 de junho de 2022.    SO CALLIGARIS
Secretário de ime nto Urbano e Meio Ambiente

PAÇO MUNICIPAL - PALÁCIO INDEPENDÊNCIA | Rua Antonio Carlos, 301 - Centro | Valinhos - SP | CEP 13270-005
Fone: (19) 3849.8000 | e-mail: imprensaQdvalinhos.sp.gov.br | site: www.valinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 98D42Y3BZND98120
		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300

		2022-06-28T17:04:32-0300